Auch Hofrath von Rosenthal introducirt sich in Nr. 6, welches als eigenhändiges Concept desselben eben dort aufbewahrt wird, als den Mann von grosser Erudition, wofür ihn Dobner gehalten und gepriesen hat, und es ist nicht ohne Interesse zu lesen, wie er den böhmischen Kritiker par excellence über einem Versehen in rebus patriis ertappt und durch unumstößliche Gründe zum Bekenntnisse und zur Entschuldigung desselben nöthigt.

Es ist sehr zu bedauern, dass von den übrigen Concepten nichts aufgefunden werden konnte, wodurch der Verkehr erst sein wahres Leben und die Wissenschaft gewiss mehrfachen Nutzen gewonnen hätte.

1.

Prag, 11. Dec. 1761.

L. d. Ch.

Perillustri ac Clarissimo Viro

Taulow de Rosenthal

Gelasius a S. Catharina Scholarum Piarum

S. P. D.

Miraberis Vir Perillustris ac Clarissime, quid ego hominum imperitissimus nunquamque visus aut notus Te rebus severioribus, gravissimisque Augustae nostrae negotijs distentum his literis interpellam. Summa Tua humanitas Comitasque non semel mihi ab Excellentissimo Coadjutore nostro Archi-Episcopali, Episcopo Litomericensi, tum Reverendissimo Abate Rayhradensi, denique maxime a Praenobili Domino Klauser multis elogis praedicata me omni metu carere jussit, stimulosque addidit ad praesentes exarandas. Audeo Vir Perillustris ac Clarissime obtutibus Tuis offerre exemplar Prodromi mei Historici, quod apud Dominum Tratner Bibliopolam Regium depositum quoquo

tempore levare Tibi integrum erit, quod vel ejusmodi munusculi loco accipe, quod Consulibus Romanis a vernis quot annis delatum legimus. Novi Te saeculi Nostri in historia patria Polyhistorem, ac pridem veluti unquam ex leone cognovi Te ex eruditissimis epistolis Domino Klaußer inscriptis, tum maxime ex indice illo et Epitome immortalis operis Tui, quod sub incude versas; quod ut boni superi tandem aliquando in lucem prodire faciant ex animo suspiro, facem enim procul dubio accendet tot tenebris, quibus hactenus premitur Historia Czechiae, et opus meum qualecunque, quod meditor, si nulla alia re certe his Tuis cymelijs pretium acquiret. Non mirare Vir Perillustris ac Clarissime primam partem Annalium Hayecianorum tam tenuem evasisse, duae cumprimis causae ad id me compulerunt. I^{num} quidem, quod marsupij mei facultates vix pares essent majori volumini edendo. Alterum quod qualecunque majorem pecuniae vim nollem periculo exponere, nescius quae fortuna partum meum sequeretur, dignusne judicaretur, in quem redimendum quispiam nummum profunderet. Ubi vero intellexero vel quibusdam et cumprimis Tibi vel in partem probari, pensabunt molem partes caeterae. Tu igitur Vir Clarissime si subinde vacuis a gravibus negotijs horis quisquilijs ineptiasque meas dignas lectu judicaveris, suspende tantisper severius supercilium, atque ab homine profectas memineris, cui quidem voluntas non deest bene de patria merendi, atqui praeter inopiam necessariorum documentorum (quam levandi penes Te prope unum est facultas) ultra fateatur se se in rebus historicis balbutire, novitiumque esse, qui denique gratissimo accepturus sit animo, quid quid sapientissimum Tuum rebus in ejusmodi judicium limandum, corrigendumque aestimaverit. Perlatum ad me est non ita pridem librum de nummis veteribus Bohemiae a Tua Perillustri Claritate magno labore, majori eruditione conscriptum jam sub praelo sudare, eujus quidem videndi, legendique quantum me teneat desiderium verbis nullis referre par sum. Nam eo jam mihi maxime opere ad partem secundam perficiendam opus est, in qua eorum nummorum simulacra referre quoque paro, qui a Libussa, ut vulgo fertur, ad Borzivojum I. usque circumferruntur. Et quanquam omnino annos ante facile sex bona fortuna MS. de nummis Ducum et Regum Bohemiae per licitationem in manus meas pervenerit, tamen magno opere doleo in eo non eujusque typum, sed descriptionem solum exhiberi, neque hactenus nisi per paucos ex vetustioribus reperire potuisse, quorum hoc MS. memoriam facit. Caeferum authorem hunc, quicunque demum fuit, vel eo fide dignum deputo, quod plures nummos jam ipse oculis spectaverim, qui cum relatibus illius ad unquam respondent. MS. istud si forte Perillustri Clari-